ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 06.12.2023 №690
г. Вытегра

Об установлении цены на топливо

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по
упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», законом
Вологодской области от 5 октября 2006 года № 1501-03 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями
в сфере регулирования цен (тарифов)» (с последующими изменениями),
статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской
области Представительное Собрание Вытегорского муниципального
района РЕШИЛО:

1. Установить предельную цену твердого топлива, реализуемого
гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников
жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным
потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения
потребностей граждан в жилье, с учетом налога на добавленную стоимость:

- за 1 кубометр коротья -  в размере 948 рублей 00 копеек;
- за 1 кубометр долготья -  в размере 842 рублей 00 копеек.
2. Предельные цены на твердое топливо установлены франко-склад

заготовителя и включают в себя расходы по погрузке твердого топлива на
транспорт, а также все налоги, сборы и пошлины, предусмотренные
законодательством РФ. Расходы по доставке от места хранения до
потребителя и разгрузке в цены на твердое топливо не включаются и
оплачиваются потребителями дополнительно.

3. Признать утратившим силу:
- пункты 1 и 2 решения Представительного Собрания Вытегорского

муниципального района от 08 ноября 2022 года № 579 «Об установлении
цены на топливо»;

- решение Представительного собрания Вытегорского муниципального
района от 13 декабря 2022 года № 591 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания от 08.11.2022 № 579».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

Глава
Вытегорского муниципального района